
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 
RESOLUCIÓN N.° 141-2022-UNHEVAL- CEU 

 
Huánuco, 4 de julio de 2022  

 
VISTO; mediante mesa de partes virtual con fecha 29 de junio de 2022, a horas 19:44 pm., 

el Personero Legal de la Lista N.° 2 – Renovación Universitaria, remite Documento S/N solicitando 

“Corrección de Nombre”, y; 

CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO::  

Que, mediante Resolución de Asamblea Universitaria N.° 0001-2021- UNHEVAL, de 

fecha 05 de noviembre de 2021, se resuelve elegir a los siguientes docentes y estudiantes como 

miembros titulares y accesitarios del Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional 

Hermilio Valdizán de Huánuco, iniciando sus funciones a partir del 06 de noviembre de 2021; 

Que, mediante Resolución N.° 140-2022-UNHEVAL-CEU, de fecha 30 de junio de 2022, 

se aprueba la convocatoria de la Elección de Representantes de Docentes ante los Órganos de Gobierno 

y Elección de Directores de Departamento Académico, se advierte el error material en la parte resolutiva, 

referido a la numeración de actividades, siendo el siguiente: 

  

- Dice: 

N° ACTIVIDAD 
FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

HORA 
MEDIO O LUGAR DE 

COMUNICACIÓN 

01 Convocatoria  01/07/2022 24/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

02 
Coordinación con la PNP para 
brindar seguridad. 

08/07/2022 08/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

CEU 

03 
Publicación de KIT 
ELECTORAL 

11/07/2022 11/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

04 Inscripción de Personeros 18/07/2022 21/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 
u Oficina del CEU 

05 
Publicación del Padrón 
Electoral General 

25/07/2022 12/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL 

06 
Presentación de solicitud de 
Inscripción de Listas 

25/07/2022 28/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 

07 
Sorteo y publicación de 
miembros de mesa 

29/07/2022 29/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Oficina del CEU 

08 
Calificación de Listas 
recepcionadas 

29/07/2022 31/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Oficina del CEU 

09 Subsanación de Listas 01/08/2022 01/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

CEU 

10 
Dar a conocer las Listas y Kits 
de Candidatos 

02/08/2022 02/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

11 
Recepción de Interposición de 
Tachas y Renuncias 

03/08/2022 04/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 
u Oficina del CEU 

12 Traslado de Tachas  05/08/2022 5/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

comiteelectoral@unheval.edu.pe  

13 
Absolución de tachas por 
parte de las listas 

08/08/2022 10/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

CEU 

 

14 
Recepción de Absolución de 
tachas 

08/08/2022 11/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 
u Oficina del CEU 

13 Resolución de Tachas 12/08/2022 12/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe


“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

14 
Publicación del Padrón 
Electoral Definitivo 

18/08/2022 18/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

15 
Publicación de Listas 
definitivas 

18/08/2022 18/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

16 

Capacitación a personeros 
sobre el proceso virtual de 
elecciones y miembros del 
CEU 

02/09/2022 02/09/2022 11:00 hrs. Cisco Webex del CEU 

17 DÍA DEL ACTO ELECTORAL 06/09/2022 06/09/2022 
08:00 hrs. 
hasta las 
15:00 hrs. 

UNHEVAL (VIRTUAL) 

18 Publicación de resultados 06/09/2022 06/09/2022 
16:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

19 

Proclamación y acreditación 
de Representantes de 
Docentes y Directores de 
Departamento Académico  

08/09/2022 12/09/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

20 

Entrega de credenciales de 
Representantes de Docentes 
y Directores de Departamento 
Académico 

09/09/2022 09/09/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Correo Institucional CEU y/o 
presencial 

21 
ACTO ELECTORAL DE LA 
SEGUNDA VUELTA 

19/09/2022 19/09/2022 
8:00 hrs. 
hasta las 
15:00 hrs 

UNHEVAL (VIRTUAL) 

22 Publicación de resultados 19/09/2022 19/09/2022 
16:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

23 

Proclamación y acreditación 
de Representantes de 
Docentes y Directores de 
Departamento Académico 

21/09/2022 21/09/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

24 

Entrega de credenciales de 
Representantes de Docentes 
y Directores de Departamento 
Académico 

22/09/2022 22/09/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Correo Institucional CEU y/o 
presencial 

 

- Debiendo Decir:  

N° ACTIVIDAD 
FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

HORA 
MEDIO O LUGAR DE 

COMUNICACIÓN 

01 Convocatoria  01/07/2022 24/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

02 
Coordinación con la PNP para 
brindar seguridad. 

08/07/2022 08/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

CEU 

03 
Publicación de KIT 
ELECTORAL 

11/07/2022 11/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

04 Inscripción de Personeros 18/07/2022 21/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 
u Oficina del CEU 

05 
Publicación del Padrón 
Electoral General 

25/07/2022 12/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL 

06 
Presentación de solicitud de 
Inscripción de Listas 

25/07/2022 28/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 

07 
Sorteo y publicación de 
miembros de mesa 

29/07/2022 29/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Oficina del CEU 

08 
Calificación de Listas 
recepcionadas 

29/07/2022 31/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Oficina del CEU 

09 Subsanación de Listas 01/08/2022 01/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

CEU 

10 
Dar a conocer las Listas y Kits 
de Candidatos 

02/08/2022 02/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe


“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

11 
Recepción de Interposición de 
Tachas y Renuncias 

03/08/2022 04/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 
u Oficina del CEU 

12 Traslado de Tachas  05/08/2022 5/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

comiteelectoral@unheval.edu.pe  

13 
Absolución de tachas por 
parte de las listas 

08/08/2022 10/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

CEU 

14 
Recepción de Absolución de 
tachas 

08/08/2022 11/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 
u Oficina del CEU 

15 Resolución de Tachas 12/08/2022 12/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

16 
Publicación del Padrón 
Electoral Definitivo 

18/08/2022 18/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

17 
Publicación de Listas 
definitivas 

18/08/2022 18/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

18 

Capacitación a personeros 
sobre el proceso virtual de 
elecciones y miembros del 
CEU 

02/09/2022 02/09/2022 11:00 hrs. Cisco Webex del CEU 

19 DÍA DEL ACTO ELECTORAL 06/09/2022 06/09/2022 
08:00 hrs. 
hasta las 
15:00 hrs. 

UNHEVAL (VIRTUAL) 

20 Publicación de resultados 06/09/2022 06/09/2022 16:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

21 

Proclamación y acreditación 

de Representantes de 

Docentes y Directores de 

Departamento Académico  

08/09/2022 12/09/2022 0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

22 

Entrega de credenciales de 

Representantes de Docentes 

y Directores de Departamento 

Académico 

09/09/2022 09/09/2022 0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Correo Institucional CEU y/o 
presencial 

23 
ACTO ELECTORAL DE LA 

SEGUNDA VUELTA 
19/09/2022 19/09/2022 

8:00 hrs. 
hasta las 
15:00 hrs 

UNHEVAL (VIRTUAL) 

24 Publicación de resultados 19/09/2022 19/09/2022 
16:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

25 

Proclamación y acreditación 

de Representantes de 

Docentes y Directores de 

Departamento Académico 

21/09/2022 21/09/2022 0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

26 

Entrega de credenciales de 

Representantes de Docentes 

y Directores de Departamento 

Académico 

22/09/2022 22/09/2022 0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Correo Institucional CEU y/o 
presencial 

Que el artículo 212 del T.U.O. de la Ley N° 27444, prescribe que: “Los errores material o 

aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier 

momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de 

su contenido ni el sentido de la decisión”, en ese sentido, teniendo como sustento dicha 

normatividad y los fundamentos expuestos, corresponde rectificar la Resolución N.° 140-2022-

UNHEVAL-CEU, donde se ha consignado el acotado error material en la parte resolutiva, referido 

a la numeración de actividades; 

mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe


“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

Que, por las atribuciones conferidas al Rector de la UNHEVAL, por Ley Universitaria N.° 

30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución de la Asamblea Universitaria N.° 001-2021-

UNHEVAL, se eligió a los Docentes y Estudiantes como miembro del Comité Electoral 

Universitario;  

SE RESUELVE:  

1. RECTIFICAR, en parte, la Resolución N.° 140-2022-UNHEVAL-CEU, de fecha 30 de junio de 
2022, en el siguiente extremo: 

- Dice: 

N° ACTIVIDAD 
FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

HORA 
MEDIO O LUGAR DE 

COMUNICACIÓN 

01 Convocatoria  01/07/2022 24/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

02 
Coordinación con la PNP para 
brindar seguridad. 

08/07/2022 08/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

CEU 

03 
Publicación de KIT 
ELECTORAL 

11/07/2022 11/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

04 Inscripción de Personeros 18/07/2022 21/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 
u Oficina del CEU 

05 
Publicación del Padrón 
Electoral General 

25/07/2022 12/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL 

06 
Presentación de solicitud de 
Inscripción de Listas 

25/07/2022 28/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 

07 
Sorteo y publicación de 
miembros de mesa 

29/07/2022 29/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Oficina del CEU 

08 
Calificación de Listas 
recepcionadas 

29/07/2022 31/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Oficina del CEU 

09 Subsanación de Listas 01/08/2022 01/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

CEU 

10 
Dar a conocer las Listas y Kits 
de Candidatos 

02/08/2022 02/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

11 
Recepción de Interposición de 
Tachas y Renuncias 

03/08/2022 04/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 
u Oficina del CEU 

12 Traslado de Tachas  05/08/2022 5/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

comiteelectoral@unheval.edu.pe  

13 
Absolución de tachas por 
parte de las listas 

08/08/2022 10/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

CEU 

 

14 
Recepción de Absolución de 
tachas 

08/08/2022 11/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 
u Oficina del CEU 

13 Resolución de Tachas 12/08/2022 12/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

14 
Publicación del Padrón 
Electoral Definitivo 

18/08/2022 18/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

15 
Publicación de Listas 
definitivas 

18/08/2022 18/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

16 

Capacitación a personeros 
sobre el proceso virtual de 
elecciones y miembros del 
CEU 

02/09/2022 02/09/2022 11:00 hrs. Cisco Webex del CEU 

17 DÍA DEL ACTO ELECTORAL 06/09/2022 06/09/2022 
08:00 hrs. 
hasta las 
15:00 hrs. 

UNHEVAL (VIRTUAL) 

18 Publicación de resultados 06/09/2022 06/09/2022 
16:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe


“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

19 

Proclamación y acreditación 
de Representantes de 
Docentes y Directores de 
Departamento Académico  

08/09/2022 12/09/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

20 

Entrega de credenciales de 
Representantes de Docentes 
y Directores de Departamento 
Académico 

09/09/2022 09/09/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Correo Institucional CEU y/o 
presencial 

21 
ACTO ELECTORAL DE LA 
SEGUNDA VUELTA 

19/09/2022 19/09/2022 
8:00 hrs. 
hasta las 
15:00 hrs 

UNHEVAL (VIRTUAL) 

22 Publicación de resultados 19/09/2022 19/09/2022 
16:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

23 

Proclamación y acreditación 
de Representantes de 
Docentes y Directores de 
Departamento Académico 

21/09/2022 21/09/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

24 

Entrega de credenciales de 
Representantes de Docentes 
y Directores de Departamento 
Académico 

22/09/2022 22/09/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Correo Institucional CEU y/o 
presencial 

 

- Debiendo Decir:  

N° ACTIVIDAD 
FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

HORA 
MEDIO O LUGAR DE 

COMUNICACIÓN 

01 Convocatoria  01/07/2022 24/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

02 
Coordinación con la PNP para 
brindar seguridad. 

08/07/2022 08/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

CEU 

03 
Publicación de KIT 
ELECTORAL 

11/07/2022 11/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

04 Inscripción de Personeros 18/07/2022 21/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 
u Oficina del CEU 

05 
Publicación del Padrón 
Electoral General 

25/07/2022 12/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL 

06 
Presentación de solicitud de 
Inscripción de Listas 

25/07/2022 28/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 

07 
Sorteo y publicación de 
miembros de mesa 

29/07/2022 29/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Oficina del CEU 

08 
Calificación de Listas 
recepcionadas 

29/07/2022 31/07/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Oficina del CEU 

09 Subsanación de Listas 01/08/2022 01/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

CEU 

10 
Dar a conocer las Listas y Kits 
de Candidatos 

02/08/2022 02/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

11 
Recepción de Interposición de 
Tachas y Renuncias 

03/08/2022 04/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 
u Oficina del CEU 

12 Traslado de Tachas  05/08/2022 5/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

comiteelectoral@unheval.edu.pe  

13 
Absolución de tachas por 
parte de las listas 

08/08/2022 10/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

CEU 

14 
Recepción de Absolución de 
tachas 

08/08/2022 11/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

comiteelectoral@unheval.edu.pe 
u Oficina del CEU 

15 Resolución de Tachas 12/08/2022 12/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

16 
Publicación del Padrón 
Electoral Definitivo 

18/08/2022 18/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

17 
Publicación de Listas 
definitivas 

18/08/2022 18/08/2022 
0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe
mailto:comiteelectoral@unheval.edu.pe


“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

18 

Capacitación a personeros 
sobre el proceso virtual de 
elecciones y miembros del 
CEU 

02/09/2022 02/09/2022 11:00 hrs. Cisco Webex del CEU 

19 DÍA DEL ACTO ELECTORAL 06/09/2022 06/09/2022 
08:00 hrs. 
hasta las 
15:00 hrs. 

UNHEVAL (VIRTUAL) 

20 Publicación de resultados 06/09/2022 06/09/2022 16:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

21 

Proclamación y acreditación 

de Representantes de 

Docentes y Directores de 

Departamento Académico  

08/09/2022 12/09/2022 0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

22 

Entrega de credenciales de 

Representantes de Docentes 

y Directores de Departamento 

Académico 

09/09/2022 09/09/2022 0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Correo Institucional CEU y/o 
presencial 

23 
ACTO ELECTORAL DE LA 

SEGUNDA VUELTA 
19/09/2022 19/09/2022 

8:00 hrs. 
hasta las 
15:00 hrs 

UNHEVAL (VIRTUAL) 

24 Publicación de resultados 19/09/2022 19/09/2022 
16:00 h hasta 
las 23:59 hrs 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

25 

Proclamación y acreditación 

de Representantes de 

Docentes y Directores de 

Departamento Académico 

21/09/2022 21/09/2022 0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Portal web UNHEVAL y medios 
de comunicación digital 

26 

Entrega de credenciales de 

Representantes de Docentes 

y Directores de Departamento 

Académico 

22/09/2022 22/09/2022 0:00 h hasta 
las 23:59 hrs. 

Correo Institucional CEU y/o 
presencial 

2. DEJAR SUBSISTENTE todo lo demás que contiene la Resolución N.° 140-2022-UNHEVAL-CEU, 
de fecha 30 de junio de 2022, por lo expuesto en los considerandos de la presente resolución. 

3. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 

 

 

DR. ROGELIO ALVARADO DUEÑAS      MG. JIMMY GROVER FLORES VIDAL 

      PRESIDENTE DEL CEU     SECRETARIO DEL CEU 
 

RAD/jgfv  

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv/DIGA/PyP/Facultades/CU/AU/SG/RR.PP/TRANSP./Archivo 

 


